ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов № ___ от _________
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 24.12.2021 г. № 82«О бюджете Пролетарского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024г.г.»
2022 год
1. Внести изменения в доходную часть бюджета  (приложение 2):

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (руб.)
	Направление средств

	
	Пред

идущ. данные
	Изме-нения
	С учетом измене-ний
	

	35320216001130000150
	15229.10000
	+3000.00000
	18229.10000
	увеличение дотации на решение вопросов местного значения

	35320235118130000150
	237.70000
	+12.10000
	249.80000
	увеличение субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета

	35320249999137142150
	4.30000
	+298.10000
	302.40000
	увеличение межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда

	ИТОГО:
	15471,10000
	+3310,20000
	18781,30000
	


2. Внести изменения в расходную часть бюджета (приложения 3,4)  в сумме 3310.20000, в т.ч.  за счет увеличения доходной части бюджета в сумме 3310.20000 тыс. рублей 
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (руб.)
	Направление средств

	
	Пред

идущ. данные
	Изме-нения
	С учетом изменений
	

	01
	04
	2020001000
	240
	3465.42575
	+40,10000
	3505,52575
	приобретение канцтоваров

	01
	04
	2020001000
	120
	5542,72500
	-40,10000
	5502,62500
	

	01
	04
	2020071420
	120
	4,30000
	+298,10000
	302,40000
	на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда

	02
	03
	2050051180
	120
	237,70000
	+12,10000
	249,80000
	на осуществление первичного воинского учета

	05
	03
	0100225230
	240
	1655.95892
	+2978944,83
	4634,90375
	расходы на благоустройство территории поселения

	05
	03
	0100225230
	850
	879,47
	+1,53957
	2,41904
	пени за нарушение оплаты по договору

	05
	03
	01004S5764
	240
	300,51000
	-0,01000
	300,50000
	

	05
	03
	01004Z5764
	240
	0
	+19,52560
	19,52560
	обустройство детской игровой площадки в п.Пролетарий уровня

	ИТОГО:
	11207,49914
	+3310,20000
	14517,69914
	


